Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR
        Avenida Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR

                                 Telefone: (42) 3554.1222

                           CNPJ nº 76.339.688/0001-09

_______________________________________________________________

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 002/2019 – PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS

O PREFEITO MUNCIPAL do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Organizadora do
Processo Seletivo para Estagiários, torna público a primeira retificação do edital
001/2018, conforme segue:

RESOLVE:

1. Retificar o item 2. DO LOCAL, VAGAS E CARGA HORÁRIA, SALÁRIOS E
REQUISITOS, do Edital quanto aos requisitos exigidos para o referido Processo
Seletivo, que passa a vigorar da seguinte forma:

ÁREA DE
ATUAÇÃO

VAGAS

SALÁRIO

CARGA

HORÁRIA

REQUISITOS

Administração

1 + C.R. R$ 748,50 6 horas

Estar cursando Administração,
Ciências Contábeis, Engenharia

de Produção, Secretariado
Executivo, Gestão Pública,
Tecnologia em Processos
Gerenciais, Técnico em

Administração, Técnico em
Secretariado, ou Técnico em

Contabilidade.

AS DEMAIS NORMAS DO EDITAL PEMANECEM INALTERADAS

Cruz Machado – PR, 14 de março de 2019.

RONALDO SCHRIBENIG
Prefeito Municipal em exercício